INDICAÇÃO Nº
4886
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender o Município de Panorama com a doação de uma ambulância para o transporte de pacientes do Sistema Único de Saúde (SUS), a ser destinada a Secretaria de Saúde Municipal.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a doação de uma ambulância para o transporte de pacientes do Sistema Único de Saúde (SUS), a ser destinada a Secretaria de Saúde Municipal.

Tal reivindicação faz-se necessária para atender a demanda no transporte de pacientes na cidade, uma vez que a administração municipal encaminha seus pacientes a outros municípios, como Dracena, Jaú, Presidente Prudente e até mesmo para a cidade de São Paulo, onde recebe atendimento especializado, sendo de fundamental importância a segurança dos motoristas e passageiros, o que terá continuidade com a conquista deste veículo.

A presente indicação visa atender a solicitação do Vereador Lincoln Fernando Bocchi, Ofício nº188/2013 datado em 09/12/2013.

Diante do exposto, apresentamos a presente indicação, na esperando do pleito em questão ser atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 1186444 161213 1252